Can. 167. — Leo XIII, ep. encycl. *Satis cognitum*, 29 iun. 1896.

Can. 169

§ 1. Si quis ex convocatis ad Synodum ad normam can. 168, § 1, eidem, iusto impedimento detentus, interesse non possit, mittat procuratorem et impedimentum probet.

§ 2. Procurator, si fuerit unus e Synodi Patribus, duplici suffragio non gaudet; si non fuerit, publicis tantum sessionibus interesse potest, sed sine suffragio; expleta autem Synodo, huius acta subscribendi ius habet.

Can. 170

Nemini eorum qui Synodo interesse debent, licet ante discedere, quam Synodus sit rite absoluta, nisi a Synodi praeside, cognita ac probata discessionis causa, abeundi licentiam obtinuerint.

Can. 171

Propositis a Romano Pontifice quaestionibus Patres possunt alias addere, postquam tamen obtinuerint a Synodi praeside earundem approbationem.

Can. 172

Synodi decreta vim definitivam obligandi non habent, nisi a Romano Pontifice fuerint confirmata et eius iussu promulgata.

Can. 173

§ 1. Synodus Oecumenica suprema pollet in universam Ecclesiam potestate.

§ 2. A sententia Romani Pontificis non datur ad Synodum Oecumenicam appellatio; nec a ceteris actis recursus.

Can. 174

Si contingat ut Romanus Pontifex, durante Synodi celebratione, e vita decedat, ipso iure haec intermittitur, donec novus Pontifex illam resumere et continuari iusserit.

Can. 172. — S. Damasus, litt. *Confidimus*, a. 372; S. Leo M., litt. *Quam vigilanter*, 21 mart. 453; S. Gelasius, litt. *Valde mirati sumus*, 5 febr. 496: « *Quibus convenienter* »; S. Nicolaus I, litt. *Postquam beato*, 18 mart. 862: « *Quod dicitis* »; litt. *Proposueramus quidem*, a. 865: « ... *Quamvis dixeritis* »; Leo XIII, ep. encycl. *Satis cognitum*, 29 iun. 1896.

Can. 173 § 1. — S. Coelestinus I, litt. *Spiritus sancti*, 8 maii 431; Eugenius IV (in Syn. Florentin.), const. *Exsultate Deo*, 22 nov. 1439, § 8.

§ 2. — Syn. Vatican., ses. IV, c. III, *de vi et ratione primatus Romani Pontificis*; S. Zosimus, litt. *Quamvis Patrum*, 21 mart. 418; S. Bonifacius I, litt. *Retro maioribus*, 11 mart. 422, c. 2; S. Leo IX, litt. *In terra pax*, 2 sept. 1053, c. 32: « *Nam Romanae Ecclesiae* »; Pius II, const. *Execrabilis*, 18 ian. 1459, § 2; Iulius II, *Suscepti regiminis*, 1 iul. 1509.

Can. 174. — Pius XII, const. *Vacantis Apostolicae Sedis*, 8 dec. 1945.

CAPUT III

De Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus

Can. 175

S. R. E. Cardinales Senatum Romani Pontificis constituunt eidemque in regenda Ecclesia praecipui consilarii et adiutores assistunt.

Can. 176